# 海外オンライン展示会への出展募集について

徳島県では、徳島県貿易協会及びジェトロ徳島と連携し、BtoB向け海外オンライン展示会「Alibaba.com」に出展する事業者様を支援することとなりました。

つきましては、以下のとおり「Alibaba.com」への出展を希望する、徳島県内のものづくり事業者様を募集いたします。

※「Alibaba. com」とは、世界各国からバイヤーが参加する世界最大級の BtoB オンラインサイトです。

## 1 募集内容

#### (1)募集品目

精密機器、情報通信及び機器、金属製品、 輸送用機械・部品、食品以外の非金属製品など(原料・素材を含む)

コロナ関連商材は「Alibaba.com」指定の出展禁止製品に該当するため、 出展できません。

※コロナ関連商材とは、除菌スプレー・ジェル、除菌シート、マスク、 フェイスガード、防護服、非接触式体温計などです。

# (2) 出展期間

令和4年6月1日~令和5年3月31日

(3)募集企業数 5社程度

#### (4)募集条件

以下の全てを満たす必要があります。

- ・徳島県内に本拠を有するものづくり企業であり、徳島県と緊密な連絡体制が確保できること。
- ・海外への輸出・展開を検討している商品を持ち、海外販路開拓に向けて意欲的な中堅・中小企業。
  - ※「中小企業基本法」の定義に基づく中小企業とする。
- ・「Alibaba.com」に商品を掲載できる企業。
- ・「Alibaba.com」に未出展かつアリババ(株)と電子契約締結前の企業。
- ・定期的な活動状況の報告に協力できる企業。
- ・掲載する商品が(1)記載の対象品目に該当しており、掲載する商品が他者の知的財産権を侵害していないことを保証すること。掲載する商品に他者が知的財産権を保有する商品が含まれる場合は、同商品を掲載し販売する権利を有していることを保証すること。
- ・本事業の活用のプランや目標を有していること。

- ・本プログラムの実施に必要な人員・組織体制が整っていること。窓口となる担当者を配置し、アリババ(株)や県連携企業からの連絡があった際に対応できること。
- ・本プログラムの出展・実施に必要となる企業・製品・その他情報を、アリババ (株)や県連携企業の求めに応じて提供できること。また、アリババ(株)が 出展審査の一部を委託する指定の第三者機関に企業情報を提供することに同意 できること。
- ・ジェトロが成果把握のために実施する案件報告書に協力できること。また、ジェトロからアリババ(株)への案件報告書の提供に同意できること。
  - ※成約状況(バイヤー名、成約金額)、成約見込状況(見積書提示のバイヤー名、見積金額) 等の活動状況を隔月でご報告頂きます。
- ・本プログラムの概要、進捗および成果の対外公表に同意できること。
  - ※成果とは出展企業全体の成約等の動向に加え、公開済みの WEB ページ上の製品画像や企業情報等も含みます。
- ・アリババ(株)が出展各社へ提供する月次レポートのアリババ(株)からジェトロへの提供に同意できること。

## (5)募集期日

令和4年5月10日(火)17:00必着

#### (6) 出展料

選考・審査の結果、「Alibaba.com」に出展が確定した場合、

<u>1企業あたり10万円(税込)をご負担いただきます。</u>

なお、選考・審査の結果、「Alibaba.com」への出展に至らなかった場合は、 出展料はいただきません。

※本事業はジェトロが実施する「Alibaba com 出展支援プログラム」の出展料 50 万円のうち、40 万円を県が負担するものです。

#### 2 申込方法

申込書及び企業の概要がわかるパンフレット等のデータを次のメールアドレスまで、<u>E-mail</u>にてお申し込みください。なお、送信後、電話により着信の確認を行ってください。

※申込書及びパンフレットデータ等の記載内容については、事業実施にあたり徳島県貿易協会 及びジェトロ徳島に共有します。なお、他の目的には使用いたしません。

#### 【申込先及びお問合せ先】

〒770-8570 徳島市万代町1丁目1番地 徳島県商工政策課内

電話:088-621-2320

E-mail: syoukouseisakuka@pref.tokushima.ip

# 3 出展企業の選定方法について

出展対象となる企業は徳島県での選考の後、ジェトロ及びアリババ(株)の審査を経て決定

します。

## ①徳島県の選考

## 【選考会日時】

令和4年5月中旬(日時はお申込み後、別途通知します)

## 【選考方法】

オンライン会議システム「Zoom」を利用し、自社における海外展開の取り組みや、掲載予定の商品紹介等をオンラインでプレゼンテーション(10分程度)していただきます。Zoom使用環境は各自でご準備ください。

#### 【結果通知】

参加者全員に書面で通知します。

②ジェトロ、アリババ (株)の審査

県への申込みと同時に、別途、ジェトロ HP を通じて Alibaba. com への出展申込を令和 4 年 5 月 2 0 日(金)までに行っていただきます。

この申込情報に基づき、ジェトロとアリババ(株)が審査を行います。

https://www.jetro.go.jp/events/dnb/319b239404a2bfda.html

※この時点ではまだ出展は決定しておりません。

③審査結果がジェトロから届きます。審査に合格された場合、Alibaba.comへの出展が決定します。

# 4 留意事項等

- (1) 本公募は、本県と委託業者との契約成立後、速やかに事業を開始できるように するため、契約成立前に募集手続きが行われているものです。 本事業の執行は、本県と委託業者との契約の成立が前提であり、今後、内容等 が変更・取りやめになることもありますので、予めご了承ください。
- (2) 応募多数の場合は、より具体的な計画がある企業を優先します。
- (3)本事業はジェトロの「JAPAN LINKAGE」事業を活用し、さらに出展料50万円の うち40万円を県が負担するものです。

必ず下記リンク先に記載されているジェトロ事業の募集要項及び注意事項等に ついてもお読みいただき、ご了承いただいたうえでご応募ください。

https://www.jetro.go.jp/events/dnb/319b239404a2bfda.html

- (4) お支払いいただいた出展料はお返ししません。
- (5) 出展決定後のキャンセルはご遠慮ください。
- (6)Alibaba.comに出展した全ての商品の商談成立を保証するものではありません。

# 【送信先】

#### 徳島県

E-mail: syoukouseisakuka@pref.tokushima.jp

(件名は【(御社名)海外オンライン展示会への出展募集案内への申込書】としてください。)

# 申込書

海外オンライン展示会への出展募集案内の内容等を了承し、次のとおり申し込みます。

		令和4年 月 日
	申込事業者住所:	
	申込事業者 (会社・団体) 名:	
	代表者役職・氏名:	
全	項目必須)	

【事業者情報】(全項目必須)				
会社・団体名				
	部署・役職			
担当者	ふりがな			
	氏 名			
TEL				
FAX				
E-mail				
	展したい 品について			
	備 考 意事項等)			

※TEL, FAX 及び E-mail は、担当者直通のものを御記入ください。

※企業の概要がわかるパンフレット等のデータも併せてご送付ください。